Processo

8460.2025
8394/2025
8369/2025
7178/2025
8432/2025
8713/2025
6495/2025
6496/2025
6497/2025
8311/2025
6740/2025
8722/2025

8652/2025
8277/2025
8490/2025
8612/2025
8684/2025
7342/2025
13949/2023
5028/2025
8217/2025
8703/2025
8898/2025
8055/2025
8992/2025

Interessado

Fabio Roberto Grisotti

Marina Keiko Hamamoto Cypriano
Clube de Campo Fazenda

Paulo Anténio Menino

José Maria do Nascimento

Valdirene de Souza Santos

HPM Administradora de Bens Proprios
HPM Administradora de Bens Proprios
Quatro Estagdes Investimentos e Incorporagdes LTDA
Marcello Alves de Oliveira

Claudete Argenton

Sérgio Anténio Massarelli

Ordine Terraplenagem LTDA

Ruben Aiello

Katia Cristina Nardi Salmaso

Antonio Andrade de Oliveira

Joaquim Vicente da Silva Neto

Associacao dos Proprietarios e Moradores do Parque Sao Gabriel
Associacao dos Proprietarios e Moradores do Parque Sao Gabriel
D Piovesani Empreendimentos Imobiliarios SPE LTDA

Francisco Carlos Montico

Denys Augusto da Silva

Antonio Bernardi

Ivonete Vaz Lopes

Mario Lisandro Bertoni

Intervencgao pretendida

Poda drastica

Corte de arvore isolada
Corte de arvore isolada
Corte de arvore isolada
Corte de arvore isolada
Corte de arvore isolada
Corte de arvore isolada
Corte de arvore isolada
Corte de arvore isolada
Poda de arvores

Corte de arvores isoladas
Corte de arvore isolada

Supressao de arvore
Supresséao de arvore
Supressao de arvore
Supressao de arvore
Supressao de arvore
Supressao de arvore
Supressao de arvore
Intervengédo em APP

Corte de arvore isolada
Corte de arvore isolada
Poda de arvores
Regularizagao de supressao de vegetacao
Supresséao de arvore isolada

Motivo

Acesso de veiculos

Risco de queda e danos ao patrimonio
Risco de queda e edificacao

Dano ao patriménio

Risco de queda e danos ao patrimonio
Risco de queda e danos ao patrimonio
Implantac&o de loteamento
Implantagao de loteamento
Implantagéo de loteamento

Risco de queda

Risco de queda

Risco de queda e danos ao patrimonio
Risco de queda

Interferéncia sobre a viela sanitaria e rede de esgoto

Risco de queda

Edificacdo de muro

Risco de queda e danos ao patrimonio
Risco de queda

Risco de queda

Edificacao

Risco de queda e danos ao patrimonio
Risco de queda e danos ao patrimonio
Risco elétrico

Regularizacéo

Risco de queda

Parecer Técnico
224/25
225/25
226/25
227125
228/25
229/25
230/25
231/25
232/25
233/25
234/25
235/25

236/25
237125
238/25
238/25
239/25
240/25
241/25
242/25
243/25
244/25
245/25
246/25
247/25

Documentos emitidos
Autorizacao

180/2025

192/25
191/25

185/2025

183/25

200/25

187/25
188/25

189/25
195/25
186/25

194/25

TCRA
159/25

171/25
170/25

166/25

177/25

168/25
239/2025

172/25
167/25

Data Pedido

13/11/25
21/10/25
21/10/25
25/08/25
21/10/25
04/11/25
24/07/25
24/07/25
24/07/25
15/10/25
02/10/25
05/11/25

03/11/25
14/10/25
23/10/25
31/10/25
03/11/25
01/09/25
16/04/24
04/06/25
14/10/25
04/11/25
13/11/25
03/10/25
18/11/25

Data de Emissao

13/11/25
04/11/25
04/11/25
01/12/25
01/12/25
04/11/25
07/11/25
07/11/25
07/11/25
26/11/25
07/11/25
26/11/25

10/11/25
11/12/25
10/11/25
27/11/25
27/11/25
10/11/25
10/11/25
27/11/25
03/12/25
27/11/25
14/11/25
24/11/25
02/12/25

Data de validade

12/11/26

01/12/26
01/12/26

25/11/26

25/11/26

11/12/26
27/11/26
27/11/26
10/11/26
10/11/26
27/11/26
03/12/26
26/11/26

02/12/26

Sang¢oes
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