

Processo	Interessado	Intervenção pretendida	Motivo	Parecer Técnico	Documentos emitidos		Data Pedido	Data de Emissão	Data de validade	Sancções
					Autorização	TCRA				
8460.2025	Fábio Roberto Grisotti	Poda drástica	Acesso de veículos	224/25	180/2025	159/25	13/11/25	13/11/25	12/12/26	-
8394/2025	Marina Keiko Hamamoto Cypriano	Corte de árvore isolada	Risco de queda e danos ao patrimônio	225/25	-	-	21/10/25	04/11/25	-	-
8369/2025	Clube de Campo Fazenda	Corte de árvore isolada	Risco de queda e edificação	226/25	-	-	21/10/25	04/11/25	-	-
7178/2025	Paulo Antônio Menino	Corte de árvore isolada	Dano ao patrimônio	227/25	192/25	171/25	25/08/25	01/12/25	01/12/26	-
8432/2025	José Maria do Nascimento	Corte de árvore isolada	Risco de queda e danos ao patrimônio	228/25	191/25	170/25	21/10/25	01/12/25	01/12/26	-
8713/2025	Valdirene de Souza Santos	Corte de árvore isolada	Risco de queda e danos ao patrimônio	229/25	-	-	04/11/25	04/11/25	-	-
6495/2025	HPM Administradora de Bens Próprios	Corte de árvore isolada	Implantação de loteamento	230/25	-	-	24/07/25	07/11/25	-	-
6496/2025	HPM Administradora de Bens Próprios	Corte de árvore isolada	Implantação de loteamento	231/25	-	-	24/07/25	07/11/25	-	-
6497/2025	Quatro Estações Investimentos e Incorporações LTDA	Corte de árvore isolada	Implantação de loteamento	232/25	-	-	24/07/25	07/11/25	-	-
8311/2025	Marcello Alves de Oliveira	Poda de árvores	Risco de queda	233/25	185/2025	166/25	15/10/25	26/11/25	25/12/26	-
6740/2025	Claudete Argenton	Corte de árvores isoladas	Risco de queda	234/25	-	-	02/10/25	07/11/25	-	-
8722/2025	Sérgio Antônio Massarelli	Corte de árvore isolada	Risco de queda e danos ao patrimônio	235/25	183/25	-	05/11/25	26/11/25	25/12/26	-
8652/2025	Ordine Terraplenagem LTDA	Supressão de árvore	Risco de queda	236/25	-	-	03/11/25	10/11/25	-	-
8277/2025	Ruben Aiello	Supressão de árvore	Interferência sobre a viela sanitária e rede de esgoto	237/25	200/25	177/25	14/10/25	11/12/25	11/12/26	-
8490/2025	Katia Cristina Nardi Salmaso	Supressão de árvore	Risco de queda	238/25	-	-	23/10/25	10/11/25	-	-
8612/2025	Antônio Andrade de Oliveira	Supressão de árvore	Edificação de muro	238/25	187/25	168/25	31/10/25	27/11/25	27/11/26	-
8684/2025	Joaquim Vicente da Silva Neto	Supressão de árvore	Risco de queda e danos ao patrimônio	239/25	188/25	239/2025	03/11/25	27/11/25	27/11/26	-
7342/2025	Associação dos Proprietários e Moradores do Parque São Gabriel	Supressão de árvore	Risco de queda	240/25	-	-	01/09/25	10/11/25	10/11/26	-
13949/2023	Associação dos Proprietários e Moradores do Parque São Gabriel	Supressão de árvore	Risco de queda	241/25	-	-	16/04/24	10/11/25	10/11/26	-
5028/2025	D Piovesani Empreendimentos Imobiliários SPE LTDA	Intervenção em APP	Edificação	242/25	189/25	-	04/06/25	27/11/25	27/11/26	-
8217/2025	Francisco Carlos Montico	Corte de árvore isolada	Risco de queda e danos ao patrimônio	243/25	195/25	172/25	14/10/25	03/12/25	03/12/26	-
8703/2025	Denys Augusto da Silva	Corte de árvore isolada	Risco de queda e danos ao patrimônio	244/25	186/25	167/25	04/11/25	27/11/25	26/11/26	-
8898/2025	Antonio Bernardi	Poda de árvores	Risco elétrico	245/25	-	-	13/11/25	14/11/25	-	-
8055/2025	Ivonete Vaz Lopes	Regularização de supressão de vegetação	Regularização	246/25	-	-	03/10/25	24/11/25	-	-
8992/2025	Mario Lisandro Bertoni	Supressão de árvore isolada	Risco de queda	247/25	194/25	-	18/11/25	02/12/25	02/12/26	-